
 
 

Direzione generale del personale e riforma della Regione 

  1/5 

02-02-00          DETERMINAZIONE N.P. ____________ /_________ DEL ___________________ 

__________ 

Oggetto:  Pubblico avviso per la manifestazione d’interesse per l’incarico di 
coordinatore dell’Unità di Progetto “Bonifica ambientale e rigenerazione 
urbana de La Maddalena” - art. 28 L.R.  13.11.1998, n. 31.   

VISTI  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 e successive modificazioni ed integrazioni, 
concernente le competenze della Giunta regionale, del Presidente e degli 
Assessori; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n. 

1154/17 del 16 marzo 2020, con il quale la Dottoressa Silvia Cocco è stata 

nominata Direttore generale dell’organizzazione e del personale; 

VISTA  la Delibera n. 50/9 del 10.12.2019, mediante la quale la Giunta regionale ha 

disposto, in attuazione dei dettami di cui al DPCM n. 3295 del 29.10.2019 e 

successivo DPCM n. 22236 del 12.10.2020 l’istituzione, ai sensi dell’art. 26 della 

L.R. 31/1998, dell’Unità di Progetto Bonifica ambientale e rigenerazione urbana de 

La Maddalena”, presso la Presidenza della Regione; 

CONSIDERATO che per l’espletamento delle attività afferenti al raggiungimento degli obiettivi 

precipui dell’Unità di progetto in argomento, si rende necessario provvedere 

all’individuazione di un dirigente da destinarsi al coordinamento della struttura 

stessa; 

POSTO   che, detta figura debba essere affidata preliminarmente al personale dirigente del 

sistema Regione, da individuarsi con le modalità previste dall’art. 28 della legge di 

che trattasi. 

RITENUTO  pertanto di dover attivare la procedura in oggetto, in attuazione di quanto disposto 

con la predetta Delibera n. 50/9 del 10.12.2019, per il conferimento dell’incarico di 

coordinatore dell’Unità di Progetto “Bonifica ambientale e rigenerazione urbana de 

La Maddalena”.   

Prot. N. 32477 del 22/10/2020
Determinazione n.1804



 
 

Direzione generale del personale e riforma della Regione DETERMINAZIONE N.P.                / 

 DEL  

  
 

  2/5 

DETERMINA 

Articolo 1 

Posti messi a selezione 
 

È indetta una pubblica selezione, per titoli e colloquio, per l’individuazione di un dirigente 

coordinatore dell’Unità di Progetto “Bonifica ambientale e rigenerazione urbana de La Maddalena”,    

da scegliersi secondo specifica ed elevata professionalità tecnico/ingegneristico/architettonico 

nell’ambito del Sistema Regione ex art. 1 co. 2 bis L.R. 31/1998 smi. 

Il presente incarico potrà essere attribuito anche in via non esclusiva e/o aggiuntiva ad altro 

incarico a dirigenti del Sistema Regione.  

 

Articolo 2  

Requisiti 

La selezione è rivolta ai dirigenti appartenenti al sistema Regione, ex lege regionale n. 31/1998 art. 

1 co. 2 bis come modificata dalla L.R. n. 24/2014, con contratto a tempo indeterminato, in 

possesso dei seguenti requisiti generali di legge. 

 

Articolo 3 
 

Presentazione della domanda e relativa documentazione 
 
Termini e modalità 
 
La domanda, redatta in carta, corredata dalla documentazione richiesta, deve pervenire entro il 

termine perentorio del 6 novembre  2020 mediante posta elettronica certificata (PEC) al 

seguente indirizzo: personale@pec.regione.sardegna.it indicando nell’oggetto il proprio 

cognome e nome seguito dalla dicitura: “Pubblico avviso per la manifestazione d’interesse per 
l’incarico di coordinatore dell’Unità di Progetto “Bonifica ambientale e rigenerazione urbana 
de La Maddalena””.  
Non sono ammissibili domande di partecipazione pervenute ad indirizzi PEC differenti da quello 

indicato o trasmesse con modalità diverse dalla posta elettronica certificata. 

Prot. N. 32477 del 22/10/2020
Determinazione n.1804

mailto:personale@pec.regione.sardegna.it


 
 

Direzione generale del personale e riforma della Regione DETERMINAZIONE N.P.                / 

 DEL  

  
 

  3/5 

L’Amministrazione non assume alcuna responsabilità per il mancato o tardivo recapito delle 

domande imputabile a disguidi tecnici, a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore. 

Le domande inviate prima della approvazione del presente avviso o successivamente alla 

scadenza prevista sono considerate irricevibili. 

Documentazione 
Alla domanda di partecipazione devono essere allegati i seguenti documenti:  

a. curriculum vitae in formato europeo, contenente la dettagliata descrizione dell'esperienza 
professionale richiesta; il curriculum, deve essere sottoscritto e redatto sotto forma di 

autocertificazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, con espressa 

dichiarazione di essere consapevole delle conseguenze derivanti dalle dichiarazioni mendaci ai 

sensi dell'art. 76 del medesimo D.P.R. n. 445/2000.  

b. elenco dei titoli valutabili, contenente tutti i dettagli richiesti ai fini della valutazione di cui al 

successivo articolo 4; l’elenco, deve essere redatto, utilizzando il modello allegato al presente 

avviso, e regolarmente sottoscritto sotto forma di autocertificazione ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. 

28 dicembre 2000, n. 445, con espressa dichiarazione di essere consapevole delle conseguenze 

derivanti dalle dichiarazioni mendaci ai sensi dell'art. 76 del medesimo D.P.R. n. 445/2000. 

L’elenco titoli dovrà essere corredato da copia o scansione delle eventuali pubblicazioni 

scientifiche attinenti alle materie della selezione, nonché dichiarazione sostitutiva relativa alla 

conformità all’originale delle pubblicazioni stesse, redatta utilizzando la modulistica allegata al 

presente avviso.  

c. dichiarazioni di assenza di cause di inconferibilità e di assenza di cause di incompatibilità 

generali previste dal D.Lgs. 8 aprile 2013 n. 39, articoli 3, 4, 7, 9 e 12, integrato con l'art. 44 della 

L.R. 13 novembre 1998 n. 31 el'art. 53 D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 in relazione ad incarichi 

dirigenziali;  

d. scansione di un documento di identità in corso di validità. Non è necessaria l’allegazione del 

documento di identità laddove la domanda e i suoi allegati siano tutti redatti in forma telematica e vi 

sia stata apposta la firma digitale o la firma elettronica qualificata, valida ai sensi dell’art. 65, 

comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 82/2005 – CDA.  
 
Forma della domanda 
La domanda e la documentazione richiesta devono pervenire, a pena di esclusione, debitamente 
datate e firmate e scansionate in formato PDF oppure sottoscritte con valida firma digitale. 
La firma (autografa o digitale) deve essere apposta su ogni file allegato alla PEC eccetto la 

scansione del documento di identità. 

Prot. N. 32477 del 22/10/2020
Determinazione n.1804



 
 

Direzione generale del personale e riforma della Regione DETERMINAZIONE N.P.                / 

 DEL  

  
 

  4/5 

Non sono ammesse integrazioni e/o modifiche alla domanda già inviata. In questo caso il/la 

candidato/a - entro il termine perentorio previsto - deve inviare una nuova domanda con i relativi 

allegati, in quanto è considerata valida ed ammissibile esclusivamente l'ultima domanda 

trasmessa. 

L'esclusione dalla selezione per difetto dei requisiti di ricevibilità, ammissibilità o per vizi insanabili 

della domanda o dei suoi allegati può essere disposta in qualunque stato della procedura. 

L'Amministrazione non assume alcuna responsabilità nel caso in cui le comunicazioni inviate ai/alle 

candidati/e non vadano a buon fine a causa di inesatta indicazione del recapito nella domanda di 

partecipazione o da mancata o tardiva comunicazione relativa alla variazione dei dati indicati nella 

domanda medesima o per disguidi telematici non imputabili all'Amministrazione. 

Ammissione delle domande  
Con Determinazione del Direttore del Servizio competente in materia di concorsi della Direzione 

generale del personale e riforma della Regione, si procederà all’ammissione delle domande 

regolarmente pervenute secondo termini e modalità di cui al presente articolo. Nell’ipotesi di 

carenze documentali relative ad elementi non previsti a pena di esclusione o inammissibilità è 

ammessa l’integrazione o regolarizzazione entro il termine perentorio indicato nella relativa 

richiesta inviata dal Servizio competente. 

 

 
 
 

Articolo 4 
 

Valutazione delle candidature 
 

La valutazione delle candidature pervenute terrà conto delle attitudini, delle esperienze e delle 

capacità professionali  degli interessati in relazione alle funzioni e ai compiti dell’Unità di progetto.  

Non è prevista alcuna procedura selettiva e non verrà redatta  e pubblicata alcuna graduatoria o 

elenco  degli idonei. 

 
 

Articolo 5 
 

Durata dell’incarico 
 
In base a quanto disposto con la Delibera n. 50/9 del 10.12.2019, la durata del’incarico  è fissata in 

tre anni rinnovabili. 

 
 

Prot. N. 32477 del 22/10/2020
Determinazione n.1804



 
 

Direzione generale del personale e riforma della Regione DETERMINAZIONE N.P.                / 

 DEL  

  
 

  5/5 

Articolo 6 
 

Trattamento dei dati personali 
 
Ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e del Regolamento U.E. n. 679/2016 (GDPR), i dati 

personali forniti dai/dalle candidati/e sono raccolti presso la Direzione generale del personale e 

riforma della Regione, e trattati per le finalità di cui al presente avviso e per i quali è fornita 

l’informativa allegata al presente avviso. 

 
Articolo 7 

 
Accesso agli atti 

 
I candidati hanno facoltà di esercitare il diritto di accesso agli atti del presente procedimento, ai 

sensi della L. 241/1990. 

L’accesso agli atti può essere differito al termine del procedimento stesso. 

 
Articolo 8 

 
Norme di rinvio 

 
Per quanto non previsto dal presente avviso si applicano le norme regionali e, in quanto applicabili, 

quelle nazionali vigenti in materia. 

La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli affari generali, personale e riforma 

della Regione e al Servizio comunicazione della Presidenza per la pubblicazione nel sito 

istituzionale www.regione.sardegna.it>servizial cittadino>concorsi, selezioni, mobilità e comandi.  

 
Il Direttore Generale 

Silvia Cocco 
 
 
 
Servizio Concorsi 
Massimo Masia – Direttore 
Stefania Curreli - Funzionario  

 

 

 

 

Prot. N. 32477 del 22/10/2020
Determinazione n.1804



Firmato digitalmente da

SILVIA
COCCO

Prot. N. 32477 del 22/10/2020
Determinazione n.1804


	Oggetto:  Pubblico avviso per la manifestazione d’interesse per l’incarico di coordinatore dell’Unità di Progetto “Bonifica ambientale e rigenerazione urbana de La Maddalena” - art. 28 L.R.  13.11.1998, n. 31.
	VISTA  la Delibera n. 50/9 del 10.12.2019, mediante la quale la Giunta regionale ha disposto, in attuazione dei dettami di cui al DPCM n. 3295 del 29.10.2019 e successivo DPCM n. 22236 del 12.10.2020 l’istituzione, ai sensi dell’art. 26 della L.R. 31/...
	RITENUTO  pertanto di dover attivare la procedura in oggetto, in attuazione di quanto disposto con la predetta Delibera n. 50/9 del 10.12.2019, per il conferimento dell’incarico di coordinatore dell’Unità di Progetto “Bonifica ambientale e rigenerazio...
	È indetta una pubblica selezione, per titoli e colloquio, per l’individuazione di un dirigente coordinatore dell’Unità di Progetto “Bonifica ambientale e rigenerazione urbana de La Maddalena”,
	da scegliersi secondo specifica ed elevata professionalità tecnico/ingegneristico/architettonico nell’ambito del Sistema Regione ex art. 1 co. 2 bis L.R. 31/1998 smi.
	Il presente incarico potrà essere attribuito anche in via non esclusiva e/o aggiuntiva ad altro incarico a dirigenti del Sistema Regione.

		2020-10-22T13:29:09+0200
	Italia
	Firma Smart Card




